RESPOSTA DE CONTRARAZOES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNACAO TEMPORARIA
DE PROFESSORES DE EDUCACAO SUPERIOR EM UNIDADES ACADEMICAS DA UNIVERSIDADE DO  ESTADO  DE
MINAS GERAIS - UEMG PARA O ANO DE 2018

EDITAL 019/2018 - DIVINÓPOLIS

CANDIDATO: ISABELLA PIASSI GODOI

VAGA: 17 DECISAO: INDEFERIDO

CONTESTACAO:

Prezados,

Sou Isabella Piassi Godói, candidata ao cargo da vaga 17 do edital 019/2018, e gostaria de solicitar a

avaliação dos comprovantes comprobatórios e revisão da pontuação da candidata Amanda Luisa da

Fonseca considerando os seguintes aspectos:

1) Atividades comprobatórias referente ao item Experiência Profissional (Trabalhos de

assessoria/consultoria);

2) Atividades comprobatórias referente ao item Orientação Acadêmica concluída (Projeto de

ensino/extensão com bolsista);

3) Alteração da pontuação referente a mudança da titulação de Especialização na área da seleção (12

pontos) para Mestrado na área da seleção (20 pontos), o que implicaria em aumento da nota em 8 pontos

e não 9 pontos conforme foi divulgado.

Agradeço desde já a atenção e disponibilidade para a revisão dos aspectos mencionados referente ao

cargo 17 do edital 019/2018.

Atenciosamente,

PARECER DA BANCA:

A avaliação é feita através dos documentos comprobatórios enviados pelos candidatos.

Belo Horizonte, 1 de Fevereiro de 2018

COMISSAO EXAMINADORA